
•  r_________, motu -w ?
j| | |  Ministerstvo kultury České republiky1

RjS Milady Horákové 139 Telefon 24 31 80 51
V ^ j i y  160 41 Praha 6 Fax24 31 81 55

p. b . 214

,uAo'2
Jaroslava Sedová Josef Suchomela Soňa Poláková \ /
Partyzánů/1818 Letovická 20 Zboroyská 21 /
688 01 Uherský Brod 621 00 ^m o 616 y0 Brno

Vál dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

11623/96 Vajčner 12.3 1997

°'^tn ř ústav n p n -dum, . tcl 1 i '
Uherský Brod, / V a ld š t e jn s k é  nám č
Masarykovo nám.-Nerudova,Č.p. 201, ------
č.parc. 104,k.ú. Uherský Brod, ' f n . ------- f
okres Uherské Hradiště í J o

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 7.11.1996, Josef Suchomela,Letovická 20,621 
00 Brno, řízení o prohlášení věci dům,Uherský Brod,Masarykovo nám.-Nerudova,Č.p. 201,č.parc. 104,k.ú. Uherský 
Brod,okres Uherské Hradiště.

V řízem si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury 
České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

dům,Uherský Brod,Masarykovo nám.-Nerudova,Č.p. 201,č.parc. 104,k.ú. Uherský Brod,okres Uherské Hradiště 
za kulturní památku.

Nárožní jednopatrový dům, dochovaný v přestavbě z 2. třetiny 19. století. Objekt byl vystavěn nad pozdně 
gotickým klenutým suterénem. Na domě byla v roce 1920 osazena pamětní deska J. A. Komenskému, který zde 
prožil dětství a podle tradice se zde i narodil.

Architektonicky i urbanisticky hodnotný objekt, který je součástí městské památkové zóny. Má mimořádný 
kulturně politický význam, vztahující se k J. A. Komenskému.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nevztahují se na něj obecné předpisy o správním řízení (§44 
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči). ^

Ing. Jaroslava Stócklová 
vedoucí oddělení ochrany KP

Ministerstva kultury CR-^ C es,'
V opise: _ /  \
Súpp /  11 \s a 8” u Jllxíl


